

# FREDERIKSSUND KOMMUNE



## UDSKRIFT AF TILLÆGSDAGSORDEN

Byrådet

1. maj 2001 kl. 19.00

i Byrådssalen

<b>Mødedeltagere:</b>	<b>Knud B. Christoffersen</b> , Grethe Olsen, Ole Søgaard, Jytte Holm-Pedersen, Kurt Jensen, Birgit Madsen, Morten A. Andersen, Lis Olsen, Bente Nielsen, Finn Vester, Kurt Mikkelsen, Ove Scheel, Per Bille Henriksen, Tony R. D. Frederiksen, Dann Eland.
<b>Fraværende:</b>	
<b>Mødet slut:</b>	kl. 21.15

Indholdsfortegnelse

Åbne møde

[Sag nr. 86](#)

**Ophalerrampe, eventuel placering på Sydkajen**

<b>Sag nr. 86</b>	<b>Ophalerrampe, eventuel placering på Sydkajen</b>
<b>Journal nr.:</b>	01.02.05P20/655
<b>Lovgrundlag:</b>	Ingen
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>I forbindelse med udsendelsen af dispositionsforslaget for Sydkajen i offentlig høring valgte Byrådet at lade spørgsmålet om placering af ophalerrampe stå åbent. Der var i forbindelse med tilvejebringelse af planen to forslag til placering af en ophalerrampe,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• vest for "operahuset" eller</li> <li>• inderst i Stenværkshavnen på sydsiden af kanalen.</li> </ul> <p>Blandt de høringssvar der er indkommet, har der været både positive og negative tilkendegivelser om begge forslag.</p> <p>På et møde med Frederiksborg Amts Landskabsafdeling har amtet tilkendegivet, at der skal søges dispensation i forhold til den nye 300 m strandbeskyttelseslinie for begge de to forslag, og at amsadministrationen ikke vil støtte, at der gives dispensation.</p> <p>Borgmesteren har henvendt sig til Frederikssund Lystbådehavn og spurgt om en ophalerrampe, finansieret af kommunen, kan placeres i lystbådehavnen. Lystbådehavnens bestyrelse har behandlet forespørgslen og meldt tilbage, at man ikke umiddelbart mener, at denne aktivitet hører hjemme i lystbådehavnen, og at den vil kunne blive til gene, men at bestyrelsen er villig til at tage spørgsmålet op igen, hvis amtet giver de nødvendige godkendelser til deres udvidelsesprojekt, og at de i øvrigt får det iværksat.</p> <p>På denne baggrund anbefaler Teknisk Forvaltning, at de to tidligere forslag til placering af et offentligt tilgængeligt ophalersted udgår af planen for Sydkajen, og at spørgsmålet udskydes indtil lystbådehavnens bestyrelse kommer med en endelig tilbagemelding.</p> <p>Det midlertidige ophalersted kan forventes opretholdt i minimum to år endnu, og sandsynligvis noget længere, idet kommunen er forpligtet i forhold til redningstjenesterne, indtil der etableres et nyt ophalersted til fritidsfiskere og redningstjenester ved Nokken.</p>
<b>Bevilling:</b>	-
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen

<b>Bilag:</b>	Ingen
<b>Indstilling:</b>	Teknisk Forvaltning anbefaler,  at de to tidligere forslag til placering af et offentligt tilgængeligt ophalersted udgår af planen for Sydkajen, og  at spørgsmålet udskydes indtil lystbådehavnens bestyrelse kommer med en endelig tilbagemelding.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Byrådets møde den 1. maj 2001:</b> Godkendt.